
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 국제협력관광과

국제협력관광과 8,154,309 5,589,736 2,564,573

지 1,268,000 800,000 468,000

기 176,579 28,155 148,424

도 648,565 488,980 159,585

시 6,061,165 4,272,601 1,788,564

관광산업진흥(문화및관광/관광) 6,724,807 4,194,073 2,530,734

지 1,268,000 800,000 468,000

기 176,579 28,155 148,424

도 648,565 488,980 159,585

시 4,631,663 2,876,938 1,754,725

관광정책수립 1,211,265 1,053,265 158,000

기 50,000 0 50,000

도 125,000 125,000 0

시 1,036,265 928,265 108,000

관광정책 256,722 236,722 20,000

201 일반운영비 122,892 102,892 20,000

01 사무관리비 113,292 93,292 20,000

○1.일반수용비 20,000 0 20,000

-KTX 이용 관광객유치 기획홍보

20,000 0 20,00020,000,000원

호미곶관광지유지관리 161,181 149,181 12,000

201 일반운영비 65,860 53,860 12,000

01 사무관리비 32,860 20,860 12,000

○1.일반수용비 32,500 20,500 12,000

-호미곶광장 성화대 가스탱크검사 수수료

16,000 4,000 12,000경정 16,000,000원*1회

관광안내표지판 설치(보조) 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○관광안내표지판 설치 및 개보수

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

포항관광 시티투어 지원 50,000 30,000 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

02 민간경상사업보조 50,000 30,000 20,000

○포항시티투어운영 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

수석전시관 운영 55,136 49,136 6,000

201 일반운영비 19,000 13,000 6,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 16,000 10,000 6,000

○1.일반수용비 16,000 10,000 6,000

-수석도록 제작 12,000 6,000 6,000경정 30,000원*400부

관광상품개발 541,128 405,568 135,560

기 27,579 28,155 △576

도 32,251 31,837 414

시 481,298 345,576 135,722

관광마케팅 335,328 217,468 117,860

201 일반운영비 221,348 131,748 89,600

01 사무관리비 138,020 78,420 59,600

○1.일반수용비 76,700 26,700 50,000

-경주시 공동 관광안내 홍보물 제작

10,000 0 10,000

-전국 KTX역사내 포항관광 홍보 및 홍보물 제

작 40,000 0 40,000

○6.임차료 58,800 49,200 9,600

-해병대 예비전역자 포항 투어 버스임차

28,800 19,200 9,600

500원*20,000부

40,000,000원

경정 28,800,000원

03 행사운영비 55,000 25,000 30,000

○경상북도 마을이야기 박람회 참가

30,000 0 30,00030,000,000원

301 일반보상금 92,660 64,400 28,260

07 외빈초청여비 9,900 0 9,900

○경주시 공동 팸투어단 초청여비 9,900 0 9,900

-숙박비 4,500 0 4,500

-식비 5,400 0 5,400

75,000원*60명

30,000원*60명*3회

09 행사실비보상금 82,760 64,400 18,360

○KTX 포항역 관광안내소 근무자 근무복 구입

8,000 0 8,000

○해병대 예비전역자 포항 투어 참석자 급식

24,360 14,000 10,360

200,000원*40명

경정 24,360,000원

문화관광해설사 활용사업(보조) 157,500 157,500 0

기 17,100 25,515 △8,415

도 26,805 26,649 156

시 113,595 105,336 8,259

301 일반보상금 157,500 157,500 0

기 17,100 25,515 △8,415

도 26,805 26,649 156

시 113,595 105,336 8,259

09 행사실비보상금 157,500 157,500 0

○문화관광해설사 활동비 보상

154,500 154,500 0경정 154,500,000원

기 17,100 25,515 △8,415

도 26,805 26,649 156

시 110,595 102,336 8,259
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광해설사 상해보험(보조) 2,100 2,200 △100

기 493 880 △387

도 482 396 86

시 1,125 924 201

307 민간이전 2,100 2,200 △100

기 493 880 △387

도 482 396 86

시 1,125 924 201

06 보험금 2,100 2,200 △100

○문화관광해설사 상해보험 2,100 2,200 △100경정 2,100,000원

기 493 880 △387

도 482 396 86

시 1,125 924 201

문화관광해설사 환경개선사업(보조) 4,200 4,400 △200

기 986 1,760 △774

도 964 792 172

시 2,250 1,848 402

301 일반보상금 4,200 4,400 △200

기 986 1,760 △774

도 964 792 172

시 2,250 1,848 402

09 행사실비보상금 4,200 4,400 △200

○문화관광해설사 단체복구입

4,200 4,400 △200경정 4,200,000원

기 986 1,760 △774

도 964 792 172

시 2,250 1,848 402

관광안내체계구축 지원사업(보조) 18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○1.일반수용비 18,000 0 18,000

-다국어 관광안내지도 18,000 0 18,000600원*30,000부

기 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

관광자원개발 3,700,854 1,811,680 1,889,174

지 1,268,000 800,000 468,000

도 307,314 247,143 60,171

시 2,125,540 764,537 1,361,003

신라문화탐방바닷길조성(보조) 1,360 0 1,360

201 일반운영비 1,360 0 1,360

01 사무관리비 1,360 0 1,360

○1.일반수용비 1,360 0 1,360
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-신라문화탐방 바닷길조성 자문위원 참석수당

1,120 0 1,120

-신라문화탐방 바닷길조성 자문위원 교통비

240 0 240

70,000원*8명*2회

60,000원*2명*2회

장기유배지 체험촌조성(보조) 368,322 367,000 1,322

도 110,000 110,000 0

시 258,322 257,000 1,322

401 시설비및부대비 368,322 367,000 1,322

도 110,000 110,000 0

시 258,322 257,000 1,322

03 시설부대비 1,322 0 1,322

○장기유배문화체험촌조성 공사 시설부대비

1,322 0 1,322367,000,000원*0.72/100*50%<절감>

동해안연안녹색길조성(보조) 1,528,415 859,844 668,571

지 1,068,000 600,000 468,000

도 137,314 77,143 60,171

시 323,101 182,701 140,400

401 시설비및부대비 1,528,415 859,844 668,571

지 1,068,000 600,000 468,000

도 137,314 77,143 60,171

시 323,101 182,701 140,400

01 시설비 1,525,714 857,143 668,571

○동해안연안녹색길조성공사

1,525,714 857,143 668,571경정 1,525,714,000원*1식

지 1,068,000 600,000 468,000

도 137,314 77,143 60,171

시 320,400 180,000 140,400

호미반도권 해안둘레길 조성 1,003,150 0 1,003,150

401 시설비및부대비 1,003,150 0 1,003,150

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○호미반도권 해안둘레길 조성

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

03 시설부대비 3,150 0 3,150

○호미반도권 해안둘레길 조성 시설부대비

3,150 0 3,1501,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>

흥해 남송~곡강리 문화탐방로 조성 214,771 0 214,771

401 시설비및부대비 214,771 0 214,771

01 시설비 214,000 0 214,000

○흥해 남송~곡강리 문화탐방로(특별조정교부금

100백만원) 214,000 0 214,000214,000,000원*1식

03 시설부대비 771 0 771

○흥해 남송~곡강리 문화탐방로 시설부대비

771 0 771214,000,000원*0.72/100*50%<절감>

관광축제관리 1,271,560 923,560 348,000

기 99,000 0 99,000
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부서: 국제협력관광과

정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광축제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 184,000 85,000 99,000

시 988,560 838,560 150,000

관광축제지원 157,560 560,560 △403,000

307 민간이전 102,500 505,500 △403,000

05 민간위탁금 94,500 497,500 △403,000

○제12회 포항국제불빛축제(세부사업 변경)

0 403,000 △403,000경정 0원

문화관광축제지원(보조) 751,000 0 751,000

기 99,000 0 99,000

도 99,000 0 99,000

시 553,000 0 553,000

307 민간이전 751,000 0 751,000

기 99,000 0 99,000

도 99,000 0 99,000

시 553,000 0 553,000

05 민간위탁금 751,000 0 751,000

○제12회 포항국제불빛축제(세부사업 변경)

751,000 0 751,000751,000,000원

기 99,000 0 99,000

도 99,000 0 99,000

시 553,000 0 553,000

국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정) 889,927 889,927 0

국내외 교류 확대 889,927 889,927 0

일본관광객 유치 21,600 21,600 0

201 일반운영비 8,725 21,600 △12,875

03 행사운영비 8,725 21,600 △12,875

○일본 기관단체 팸투어(과목변경)

8,725 21,600 △12,875경정 1,745,000원*5회

301 일반보상금 12,875 0 12,875

07 외빈초청여비 12,875 0 12,875

○일본 기관단체 외빈초청여비(과목변경) 12,875 0 12,875

-숙박비 4,875 0 4,875

˚ 주빈 3,750 0 3,750

˚ 수행원 1,125 0 1,125

-식비 8,000 0 8,000

˚ 주빈 5,000 0 5,000

˚ 수행원 3,000 0 3,000

250,000원*5명*3회

75,000원*5명*3회

50,000원*10명*10회

30,000원*10명*10회

중국관광객 유치 10,000 10,000 0

201 일반운영비 2,750 10,000 △7,250

03 행사운영비 2,750 10,000 △7,250

○주요 여행사 및 언론사 등 팸투어(과목변경)

2,750 10,000 △7,250경정 550,000원*5회
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부서: 국제협력관광과

정책: 국제우호협력 확대(일반공공행정/일반행정)

단위: 국내외 교류 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 7,250 0 7,250

07 외빈초청여비 7,250 0 7,250

○주요 여행사 및 언론사 외빈초청여비(과목변

경) 7,250 0 7,250

-숙박비 3,250 0 3,250

˚ 주빈 2,500 0 2,500

˚ 수행원 750 0 750

-식비 4,000 0 4,000

˚ 주빈 2,500 0 2,500

˚ 수행원 1,500 0 1,500

250,000원*5명*2회

75,000원*5명*2회

50,000원*5명*10회

30,000원*5명*10회

행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타) 539,575 505,736 33,839

인력운영비(국제협력관광과) 474,115 461,806 12,309

직접인력운영비 287,665 286,073 1,592

101 인건비 287,665 286,073 1,592

02 기타직보수 287,665 286,073 1,592

○일반임기제 9,215 0 9,215

-연봉 8,103 0 8,103

˚ 6급(중국통상교류)

2,959 0 2,959

˚ 7급(통역:일어)

3,043 0 3,043

˚ 8급(통역:러시아)

2,101 0 2,101

-시간외근무수당 881 0 881

˚ 6급(중국통상교류)

322 0 322

˚ 7급(통역:일어)

331 0 331

˚ 8급(통역:러시아)

228 0 228

-연가보상비 231 0 231

˚ 6급(중국통상교류)

89 0 89

˚ 7급(통역:일어)

92 0 92

˚ 8급(통역:러시아)

50 0 50

경정 50,642,000원*1명 - 기정 47,683,00

0원

경정 39,336,000원*1명 - 기정 36,293,00

0원

경정 35,371,000원*1명 - 기정 33,270,00

0원

경정 10,686원*1명*43시간*12월 - 기정 5

,192,000원

경정 8,300원*1명*43시간*12월 - 기정 3,

952,000원

경정 7,463원*1명*43시간*12월 - 기정 3,

623,000원

경정 50,642,000원*84%*86%*15/360 - 기

정 1,436,000원

경정 39,336,000원*84%*86%*15/360 - 기

정 1,093,000원

경정 35,371,000원*84%*86%*12/360 - 기

정 802,000원
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부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(국제협력관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간선택제임기제('다'급:영어) △12,688 0 △12,688

-연봉

△10,888 0 △10,888

-시간외근무수당

△276 0 △276

-직급보조비

390 0 390

-정액급식비

390 0 390

-연가보상비

△218 0 △218

-4대보험 기관부담금

△1,318 0 △1,318

-퇴직금(전액감) △768 0 △768

○청원경찰 114,315 109,250 5,065

-봉급 66,941 63,461 3,480

-정근수당 5,579 5,289 290

-초과근무수당 20,641 19,818 823

˚ 시간외근무수당

12,444 11,974 470

˚ 휴일근무수당

8,197 7,844 353

-직급보조비 2,940 2,940 0

˚ 30년이하 0 1,260 △1,260

˚ 30년이상 0 1,680 △1,680

˚ 23년미만 1,260 0 1,260

˚ 23-30년미만 1,680 0 1,680

-명절휴가비

6,695 6,347 348

-연가보상비 2,399 2,275 124

경정 36,293,000원*1명*24/40*6/12 - 기정 2

1,776,000원

경정 4,595원*10시간*6월 - 기정 552,000원

경정 130,000원*1명*24/40*6월 - 기정 78,00

0원

경정 130,000원*1명*3/5*6월 - 기정 78,000

원

경정 1,814,650원*84%*86%*1/30*1/4.8*24시

간 - 기정 437,000원

경정 22,921,000원*11.5%*6/12 - 기정 2,636

,000원

경정 0원 - 기정 768,000원

경정 2,789,200원*2명*12월

경정 66,940,800원*1/12*100%

경정 8,641원*2명*60시간*12월

경정 69,464원*2명*118일*1/2

경정 0원

경정 0원

105,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

경정 66,940,800원*1/12*60%*2회

경정 66,940,800원*86%*15/360

부서인력운영비 186,450 175,733 10,717

101 인건비 186,450 175,733 10,717

03 무기계약근로자보수 186,450 175,733 10,717

○호미곶 관광지 관리 24,710 22,737 1,973

-기본급 11,299 10,550 749

-상여금 3,767 3,517 250

-명절휴가비 1,130 1,055 75

-연차수당 1,004 893 111

-주휴수당

2,252 2,102 150

경정 941,550원*1명*12월

경정 941,550원*1명*400%

경정 941,550원*1명*120%

경정 52,790원*1명*19일

경정 11,298,600원*1명/261일*52주
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부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(국제협력관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-정근수당 942 616 326

-시간외근무수당

1,188 1,116 72

-교통보조비 840 600 240

○환경미화원(관광지시설원) 115,089 108,314 6,775

-기본급 30,366 28,976 1,390

-기말수당 7,621 7,390 231

-정근수당 6,182 4,804 1,378

-체력단련비 11,432 11,084 348

-가족수당 3,360 2,880 480

˚ 기타가족 1,680 1,200 480

-명절휴가비 5,716 5,542 174

-시간외근무수당

16,059 15,970 89

-휴일근무수당 8,805 8,520 285

-자녀학비보조수당 2,400 0 2,400

○포항함 체험관 관리 22,793 22,101 692

-기본급 10,591 10,550 41

-상여금 3,531 3,517 14

-명절휴가비 1,060 1,055 5

-연차수당 790 781 9

-주휴수당

2,111 2,102 9

-정근수당 354 352 2

-시간외근무수당

1,110 1,098 12

-교통보조비 840 600 240

-근속가산금 360 0 360

○덕실관 관리 23,858 22,581 1,277

-기본급 10,711 10,550 161

-상여금 3,571 3,517 54

-명절휴가비 1,072 1,055 17

-연차수당 803 781 22

-주휴수당 2,134 2,102 32

-가족수당 1,200 480 720

-정근수당 358 352 6

-시간외근무수당

1,129 1,098 31

-교통보조비 840 600 240

-근속가산금 480 486 △6

경정 941,550원*1명*50%*2회

경정 6,600원*1명*150%*10시간*12월

경정 70,000원*1명*12월

경정 1,265,250원*2명*12월

경정 1,905,250원*2명*200%

경정 1,931,870원*2명*160%

경정 1,905,250원*2명*300%

경정 20,000원*7명*12월

경정 1,905,250원*2명*150%

경정 22,304원*2명*30시간*12월

경정 183,437원*2명*2일*12월

300,000원*2명*4회

경정 882,550원*1명*12월

경정 882,550원*1명*400%

경정 882,550원*1명*120%

경정 49,320원*1명*16일

경정 10,590,600원*1명/261일*52주

경정 882,550원*1명*20%*2회

경정 6,165원*1명*10시간*150%*12월

경정 70,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

경정 892,550원*1명*12월

경정 892,550원*1명*400%

경정 892,550원*1명*120%

경정 50,158원*1명*16일

경정 10,710,600원*1명/261*52주

경정 20,000원*5명*12월

경정 892,550원*1명*20%*2회

경정 6,270원*1명*10시간*150%*12월

경정 70,000원*1명*12월

경정 40,000원*1명*12월

기본경비(국제협력관광과) 65,460 43,930 21,530

부서운영비 6,060 4,930 1,130

201 일반운영비 6,060 4,930 1,130

- 8 -



부서: 국제협력관광과

정책: 행정운영경비(국제협력관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비(국제협력관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,580 4,450 1,130

○부서운영 일반수용비 4,040 3,540 500

○부서운영 급량비 1,540 910 630

경정 4,040,000원

경정 1,540,000원

업무추진여비 55,200 36,000 19,200

202 여비 55,200 36,000 19,200

01 국내여비 55,200 36,000 19,200

○주요업무추진여비

55,200 36,000 19,200경정 20,000원*23명*10일*12월

업무추진비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비(정원:22명)

4,200 3,000 1,200경정 350,000원*12월
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